
1

ZÁPIS RADY VF 3/2019

z jednání Rady Vinařského fondu konaného dne 13. 3. 2019 od 9:00 hodin v Brně, v budově 

Krajského úřadu JMK, místnost č. 010A.

Účastníci jednání:

Rada Vinařského fondu:

Přítomni: JUDr. Bohumil Šimek, JUDr. Luboš Bárta, JUDr. Jaroslav Javornický, Mgr. 
František Koudela, Ing. Jiří Maděřič, Ing. Petr Marek, JUDr. Tibor Nyitray, Ing. 
Libor Průdek, Mgr. Art. Michal Tetur

Omluveni: JUDr. Michal Hašek, Ing. Martin Fousek, PhD.

Vinařský fond: Ing. Jaroslav Machovec

Jednání Rady Vinařského fondu (dále jen „Rady“) zahájil předseda Rady, pan JUDr. 

Bohumil Šimek. Předseda Rady konstatoval, že Rada je usnášeníschopná, neboť je přítomna 
nadpoloviční většina členů Rady. Provedením zápisu z jednání Rady byl pověřen 
zaměstnanec Vinařského fondu (dále jen „Fondu“) paní Ing. Lucie Krainová. Ověřovateli 
zápisu byli navrženi pánové Ing. Petr Marek a Ing. Libor Průdek. O tomto návrhu Rada hlasovala. 

Usnesení Rady

Rada zvolila jako ověřovatele zápisu pana Ing. Petra Marka a Ing. Libora Průdka.

Pro přijetí usnesení: 9
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Pořad jednání:

1. Úvod
2. Schválení zápisu z jednání Rady 20. 2. 2019    
3. Kontrola úkolů
4. Návrhy na změnu - Svatomartinské 
5. Návrh klíčových průzkumů trhu na rok 2019 – rozpočty
6. Projednání žádostí o poskytnutí podpory podaných v termínu 1. 1. - 15. 2. 2019
7. Různé
8. Závěr

K bodu 1 – Úvod

Předseda Rady vznesl dotaz, zda členové Rady souhlasí s navrženým programem jednání. 

Pořad jednání byl odsouhlasen. 

Usnesení 1.1

Rada schvaluje navržený program jednání. 
Pro přijetí usnesení: 9
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo



2

Usnesení bylo přijato

Členové Rady na základě skutečností a údajů uvedených v materiálech pro jednání 

Rady, které jim podle čl. V. odst. 1 Jednacího řádu byly poskytnuty, následně prohlásili, že 

k věcem projednávaným dle odsouhlaseného pořadu jednání je neváže žádný osobní ani jiný 

zájem, a v souvislosti s projednáním jednotlivých bodů pořadu jednání jim nemůže vzniknout 

žádná osobní výhoda či újma ve smyslu zákona o střetu zájmů. 

Jednotliví členové Rady následně s odkazem na § 32 odst. 2 zákona o vinohradnictví a 

vinařství v zájmu zachování transparentnosti projednávání jednotlivých bodů pořadu jednání 

uvedli následující údaje ke své funkci a okolnostem svého jmenování.

Člen Rady funkce jmenování

JUDr. Bohumil 

Šimek
předseda jmenován ministrem z řad zastupitelstva Jihomoravského kraje

JUDr. Luboš Bárta člen
jmenován ministrem na návrh vinohradnických a vinařských 

sdružení (Vinařská Asociace ČR)

JUDr. Jaroslav 

Javornický
člen

jmenován ministrem na návrh vinohradnických a vinařských 

sdružení (Svaz vinařů ČR, Sdružení vinařů Mikulovské podoblasti, 

z.s., VOC Znojmo, z.s., Aliance vinařů V8, z.s., V.O.C. Mikulov, 

z.s., VOC Mělník z.s., Cech českých vinařů, Vinařská unie ČR, z.s., 

Mikulečtí vinaři, z.s., Sdružení slováckých vinařů, z.s., MORAVÍN, 

svaz moravských vinařů, z.s.)

Mgr. František 

Koudela
člen

jmenován ministrem na návrh vinohradnických a vinařských 

sdružení (Svaz vinařů ČR)

Ing. Jiří Maděřič člen
jmenován ministrem na návrh vinohradnických a vinařských 

sdružení (Vinařská Asociace ČR)

Ing. Petr Marek člen
jmenován ministrem na návrh vinohradnických a vinařských 

sdružení (Vinařská Asociace ČR)

JUDr. Tibor 

Nyitray
člen

jmenován ministrem na návrh vinohradnických a vinařských 

sdružení (Svaz vinařů ČR, Sdružení vinařů Mikulovské podoblasti, 

z.s., VOC Znojmo, z.s., Aliance vinařů V8, z.s., V.O.C. Mikulov, z.s., 

VOC Mělník z.s., Cech českých vinařů, Vinařská unie ČR, z.s., 

Mikulečtí vinaři, z.s., Sdružení slováckých vinařů, z.s., MORAVÍN, 

svaz moravských vinařů, z.s.)

Ing. Libor Průdek člen
jmenován ministrem na návrh vinohradnických a vinařských 

sdružení (Vinařská Asociace ČR)

Mgr.Art. Michal 

Tetur

člen jmenován ministrem na návrh vinohradnických a vinařských 

sdružení (Sdružení vinařů mikulovské vinařské podoblasti, Cech 

blatnických vinařů, Sdružení slováckých vinařů, z.s., spolek 

EKOVÍN, Aliance vinařů V8, o.s., spolek Velkobílovičtí vinaři, Svaz 

vinařů ČR)

Členové Rady následně konstatovali, že v případě rizika vzniku střetu zájmů, 

identifikovaného následně na základě podrobné rozpravy v rámci jednotlivých bodů pořadu 

jednání, oznámí svůj případný poměr k projednávané věci a přijmou opatření nezbytná 

k zamezení byť i jen potenciálního střetu zájmů. 



3

K bodu 2 – Schválení zápisu z jednání Rady 20. 2. 2019

Předseda Rady vznesl dotaz, zda má někdo připomínky k zápisu z posledního jednání. 

Zápis byl schválen bez připomínek.

Usnesení 2.1

Rada schvaluje zápis ze zasedání Rady, konaného dne 20. 2. 2019. 
Pro přijetí usnesení: 9
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

K bodu 3 – Kontrola úkolů

Úkoly z minulého jednání se promítají do bodů 4 a 5 tohoto jednání.

K bodu 4 - Návrhy na změnu - Svatomartinské

Ředitel Fondu předložil materiál se třemi variantami, jak přistoupit k podpoře 
Svatomartinských vín v roce 2019. K materiálu proběhla diskuse, ze které vyplynulo 
následující usnesení.

Usnesení 4.1

Rada schvaluje tuto změnu pro Svatomartinská vína: ponechání hodnocení 
Svatomartinských vín na 80 bodů, zahájení prodeje Svatomartinských vín poslední pátek 
před 11. 11.  a pořádání Svatomartinských slavností 11. 11.  a později. Rada pověřuje
ředitele k předložení zpřesnění této varianty na příští jednání Rady.
Pro přijetí usnesení: 9
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

K bodu 5 – Návrh klíčových průzkumů trhu na rok 2019 – rozpočty

Ředitel Fondu předložil Radě finanční nabídky společností Focus a GFK a zároveň 
přečetl k tomuto tématu i názor chybějícího člena Rady, který se vyjádřil e-mailem. K tématu 
proběhla diskuse. Rada se shodla na realizaci průzkumů v celém navrženém rozsahu.

Usnesení 5.1

Rada schvaluje realizaci celého rozsahu průzkumů podle předložených nabídek společností 
FOCUS – Centrum pro sociální a marketingovou analýzu, spol. s r. o. a GfK Czech s.r.o.. 
Pro přijetí usnesení: 9
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato



4

Předseda Rady předřadil bod 7 Různé před projednávání žádostí o poskytnutí 
podpory.

K bodu 7 - Různé

Ředitel informoval členy Rady o poskytnutí dotace státu. Dále informoval o soudním 
řízení se společností Navrátilova, které proběhne 14. 3. 2019.

Ředitel seznámil Radu s dopisem zaslaným Templářskými sklepy. Rada o dopise 
a vzniklé situaci diskutovala a požádala ředitele, aby na příští jednání připravil podrobnější 
materiál s návrhem řešení.

K bodu 6 – Projednání žádostí o poskytnutí podpory podaných v termínu 1. 1. – 15. 2. 2019

Rada projednala žádosti o poskytnutí podpory dle jednotlivých tematických okruhů.

Účasti na výstavách, soutěžích: Rada po diskusi rozhodla s odvoláním na příslušné ustanovení 
zákona o zamítnutí žádosti žadatelů, kteří nesplnili povinnost vyrovnaných závazků vůči 
Fondu. Dále rozhodla o zamítnutí žádostí žadatelů, kteří nejsou výrobci dle podmínky 
stanovené v Pravidlech pro žadatele čl. 3.5. 

Rada upozornila na několik subjektů, u kterých je podezření na falšování produktu. 
Vinařský fond tyto subjekty prověří u SPZI a v případě, že se tato podezření potvrdí, bude 
jejich žádost o poskytnutí podpory také zamítnuta.

Usnesení 6.1

Rada rozhodla o poskytnutí podpory na účast na výstavách a prezentačních akcích ve výši 
50% nákladů na pronájem výstavních prostor a podporu ve výši 50% nákladů na účastnické 
poplatky v soutěžích vín dle čl. 1 Přílohy č. 1 Pravidel pro žadatele o poskytnutí podpory – viz 
příloha č. 1 zápisu. 
Pro přijetí usnesení: 9
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Usnesení 6.2

Rada rozhodla o zamítnutí žádostí poskytnutí podpory na účast na výstavách a prezentačních 
akcích a na účastnické poplatky v soutěžích vín dle přílohy č. 2 zápisu. 
Pro přijetí usnesení: 9
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Usnesení 6.3

Rada rozhodla o zamítnutí žádostí o poskytnutí podpory na účast na výstavách a 
prezentačních akcích a na účastnické poplatky v soutěžích vín dle přílohy č. 3 zápisu 
v případě, že se potvrdí podezření s falšování. V případě, že se u subjektů uvedených 
v příloze č. 3 podezření nepotvrdí, bude jim podpora poskytnuta.
Pro přijetí usnesení: 9
Proti přijetí usnesení: nikdo



5

Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Realizace výstav, přehlídek a soutěží vín: Rada nejprve projednala žádosti na realizaci 

místních výstav a koštu požadujících částku do 8.000,- Kč. 

Usnesení 6.4

Rada rozhodla o poskytnutí podpory realizaci výstav a soutěží vín ve výši 50% nákladů na 
pronájem prostor a propagaci, max. výše podpory 8.000,- dle přílohy č. 4 zápisu. 
Pro přijetí usnesení: 9
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Usnesení 6.5

Rada rozhodla o zamítnutí poskytnutí podpory společnosti JaHaBy, s.r.o.
Pro přijetí usnesení: 9
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Usnesení 6.6

Rada rozhodla o poskytnutí podpory realizaci výstav a soutěží vín ve výši 50% nákladů na 
pronájem prostor a propagaci dle přílohy č. 5 zápisu. 
Pro přijetí usnesení: 9
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Předseda Rady se omluvil z jednání a předal slovo nejstaršímu členu Rady.

Usnesení 6.7

Rada rozhodla o poskytnutí podpory realizaci výstav a soutěží vín ve výši 50% nákladů na 
pronájem prostor a propagaci dle přílohy č. 6 zápisu. 
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Usnesení 6.8

Rada rozhodla o poskytnutí podpory Svazu vinařů ČR na realizaci mezinárodní soutěže 
Oenoforum 2019 ve výši 50% nákladů na pronájem prostor a propagaci, max. Kč 280.000,-. 
Pro přijetí usnesení: 7
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: 1
Usnesení bylo přijato9

Usnesení 6.8



6

Rada rozhodla o poskytnutí podpory společnosti VINARIS, s.r.o. na realizaci soutěže Vinař 
roku České republiky 2019 ve výši 50% nákladů na pronájem prostor a propagaci, max. Kč 
200.000,-. 
Pro přijetí usnesení: 7
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: 1
Usnesení bylo přijato

Usnesení 6.10

Rada rozhodla o zamítnutí poskytnutí podpory na realizaci výstav a soutěží vín dle přílohy č. 
7 zápisu. 
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Předseda Rady se vrátil na jednání a převzal jeho vedení.

Školení, semináře, konference:

Usnesení 6.11

Rada rozhodla o poskytnutí podpory Asociaci Sommelierů ČR na realizaci Školení, seminářů, 
soutěže „Sommelier Moravy“ ve výši 80% nákladů na pronájem prostor, propagaci, odměny 
přednášejícím a pomocnému personálu a výrobu podkladových materiálů, max. Kč 200.000,-. 
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: 1
Usnesení bylo přijato

Usnesení 6.12

Rada rozhodla o poskytnutí podpory Asociaci Sommelierů ČR na realizaci Školení, seminářů, 
vzdělávacích akcí Asociace Sommelierů ČR 2019 ve výši 80% nákladů na pronájem prostor, 
propagaci, odměny přednášejícím a pomocnému personálu a výrobu podkladových 
materiálů, max. Kč 150.000,-. 
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: 1
Usnesení bylo přijato

Usnesení 6.13

Rada rozhodla o poskytnutí podpory Asociaci Sommelierů ČR na realizaci kurzu Certifikát 
Sommeliera 2019 - Praha ve výši 80% nákladů na pronájem prostor, propagaci, odměny 
přednášejícím a pomocnému personálu a výrobu podkladových materiálů, max. Kč 40.000,-. 
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: 1
Usnesení bylo přijato

Usnesení 6.14



7

Rada rozhodla o poskytnutí podpory ve výši 80% nákladů na pronájem prostor, propagaci, 
odměny přednášejícím a pomocnému personálu a výrobu podkladových materiálů dle 
přílohy č. 8 zápisu. 
Pro přijetí usnesení: 9
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Usnesení 6.15

Rada rozhodla o poskytnutí podpory Sdružení slováckách vinařů na realizaci Semináře pro 
slovácké vinaře a degustátory ve výši 80% nákladů na pronájem prostor, propagaci, odměny 
přednášejícím a pomocnému personálu a výrobu podkladových materiálů, max. Kč 10.000,-. 
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: 1
Usnesení bylo přijato

Usnesení 6.16

Rada rozhodla o poskytnutí podpory Svazu vinařů ČR na realizaci mezinárodní konference 
Oenoforum 2019 ve výši 80% nákladů na pronájem prostor, propagaci, odměny 
přednášejícím a pomocnému personálu a výrobu podkladových materiálů, max. Kč 120.000,-. 
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: 1
Usnesení bylo přijato

Usnesení 6.17

Rada rozhodla o zamítnutí poskytnutí podpory na realizaci školení, seminářů a konferencí 
dle přílohy č. 9 zápisu. 
Pro přijetí usnesení: 9
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Tištěné, audiovizuální a online materiály:

Usnesení 6.18

Rada rozhodla o poskytnutí podpory na výrobu tištěných, audiovizuálních materiálů 
a internetových stránek dle přílohy č. 10 zápisu. 
Pro přijetí usnesení: 9
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Usnesení 6.19

Rada rozhodla o poskytnutí podpory Svazu vinařů ČR na realizaci Vinařského věstníku ve výši 
Kč 140.000,-. 
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: 1



8

Usnesení bylo přijato

Usnesení 6.20

Rada rozhodla o poskytnutí podpory Svazu vinařů ČR na realizaci Propagace národní soutěže 
vín – podoblastní soutěže ve výši Kč 200.000,-. 
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: 1
Usnesení bylo přijato

Usnesení 6.21

Rada rozhodla o poskytnutí podpory společnosti Vinná galerie, s.r.o. na realizaci filmu 3 
Bobule ve výši Kč 1.500.000,-. 
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: 1
Usnesení bylo přijato

Usnesení 6.22

Rada rozhodla o poskytnutí podpory VOC Znojmo, z.s. na realizaci Tištěných, audiovizuálních 
a online materiálů VOC Znojmo ve výši Kč 200.000,-. 
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: 1
Usnesení bylo přijato

Usnesení 6.23

Rada rozhodla o zamítnutí poskytnutí podpory na výrobu tištěných, audiovizuálních 
materiálů a internetových stránek dle přílohy č. 11 zápisu. 
Pro přijetí usnesení: 9
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Propagační akce s tematikou vína a vinařství:

Usnesení 6.24

Rada rozhodla o poskytnutí podpory na realizaci akcí vinařské turistiky a propagačních akcí 
s vinařskou tematikou ve výši 90% nákladů na pronájem prostor, propagaci a odměny 
účinkujícím k dle přílohy č. 12 zápisu. 
Pro přijetí usnesení: 9
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Usnesení 6.25

Rada rozhodla o poskytnutí podpory společnosti GastroPress s.r.o. na realizaci Prezentace 
vín a vinařství ČR v Jižní Koreji ve výši 90% nákladů na pronájem prostor, propagaci a odměny 
účinkujícím, max. Kč 65.000,-. 
Pro přijetí usnesení: 8



9

Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: 1
Usnesení bylo přijato

Usnesení 6.26

Rada rozhodla o poskytnutí podpory společnosti GastroPress s.r.o. na realizaci Prezentace 
vín a vinařství ČR v Jižní Koreji ve výši 90% nákladů na pronájem prostor, propagaci a odměny 
účinkujícím, max. Kč 65.000,-. 
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: 1
Usnesení bylo přijato

Usnesení 6.27

Rada rozhodla o zamítnutí poskytnutí podpory na realizaci akcí vinařské turistiky a 
propagačních akcí s vinařskou tematikou dle přílohy č. 13 zápisu. 
Pro přijetí usnesení: 9
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Předseda Rady se omluvil z jednání, rozloučil se a předal slovo nejstaršímu členu 

Rady.

Usnesení 6.28

Rada rozhodla o poskytnutí podpory na realizaci akcí vinařské turistiky a propagačních akcí 
s vinařskou tematikou ve výši 90% nákladů na pronájem prostor, propagaci a odměny 
účinkujícím k dle přílohy č. 14 zápisu. 
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Usnesení 6.29

Rada rozhodla o poskytnutí podpory společnosti VINARIS, s.r.o. na realizaci společenského 
galavečera Vinaře roku České republiky 2019 ve výši 90% nákladů na pronájem prostor, 
propagaci a odměny účinkujícím, max. Kč 400.000,-. 
Pro přijetí usnesení: 7
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: 1
Usnesení bylo přijato

Usnesení 6.30

Rada rozhodla o poskytnutí podpory společnosti VINARIS, s.r.o. na realizaci Street wine 
festival 2019 ve výši 90% nákladů na pronájem prostor, propagaci a odměny účinkujícím, 
max. Kč 150.000,-. 
Pro přijetí usnesení: 7
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: 1
Usnesení bylo přijato



10

Usnesení 6.31

Rada rozhodla o poskytnutí podpory VOC Znojmo, z.s. na realizaci Festivalu vína VOC Znojmo 
ve výši 90% nákladů na pronájem prostor, propagaci a odměny účinkujícím, max. Kč 
350.000,-. 
Pro přijetí usnesení: 7
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: 1
Usnesení bylo přijato

Usnesení 6.32

Rada rozhodla o zamítnutí poskytnutí podpory na realizaci akcí vinařské turistiky a 
propagačních akcí s vinařskou tematikou dle přílohy č. 15 zápisu. 
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Pozdě doručené žádosti:

Usnesení 6.33

Rada rozhodla o zamítnutí poskytnutí podpory žádostem doručeným po termínu 
stanoveném v Pravidlech pro žadatele dle přílohy č. 16 zápisu. 
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Usnesení 6.34

Rada souhlasí s uzavřením smlouvy s Národním vinařským centrem, o.p.s. o propagaci ČR na 
soutěži Concours Mondial de Bruxelles. 
Pro přijetí usnesení: 8
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

K bodu 7 – Různé

Po projednání žádostí o poskytnutí podpory doplnil ještě ředitel Fondu informaci
o ukončení auditu Vinařského fondu. Výsledky auditu budou představeny na dalším jednání.
Dále ředitel informoval, že se dopracovává Výroční zpráva Fondu a že byla zahájena 
spolupráce s agenturou McCann-Erickson.

Předsedající Radě blíže informoval o přípravách Českého dne na výroční konferenci 

American Wine Society, největší spotřebitelské organizace v USA, v roce 2020 na podzim a o 

předpokládaných nákladech.

K bodu 12 – Závěr



11

Předsedající poděkoval členům Rady za aktivní účast a ukončil jednání.

Zapsala: Ing. Lucie Krainová

Zápis odsouhlasen dne 17. 4. 2019

Ověřovatelé:

……………………………………………….…… …………………………………………………….

Ing. Petr Marek Ing. Libor Průdek

………………………………………………………….

            JUDr. Bohumil Šimek

             Předseda Rady




